
                CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA 
ESTADO DO PARANÁ 

       RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208 
                                                                          E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com    

 

RUA AMÉRICA, NR. 149 – CEP: 86.820-000 CX. POSTAL 05 – FONE FAX: 43 429 1208 

PORTARIA Nº007/2016 

 

O Vereador João Batista da Silva, Presidente da Câmara do Município de 

Califórnia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

ARTº 1º - Nos termos do artigo 40, § 3º da Lei Orgânica do município de Califórnia; DECLARO vaga 

a cadeira da Vereadora ILDELENE KRUPNISKI DI LANDRO, em virtude da mesma  haver sido 

NOMEADA como Diretora do Centro Municipal de Educação  Infantil ROSANA DE OLIVEIRA 

VASQUES, ficando automaticamente Licenciada do cargo de vereadora.  

 

ARTº 2º - Diante do que preceitua o Artigo 41 da Lei Orgânica do Município de Califórnia; será 

CONVOCADO para ocupar a cadeira durante o período de Licença da vereadora ILDELENE 

KRUPNISKI DI LANDRO, o 1º suplente da vereadora. 

 

ARTº 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.      

 

Registre-se, Publique-se. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Califórnia, 16 agosto de 2016. 

 
 
 

João Batista da Silva 

Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 

 

 

 

 


